

Årsredovisning 2007 för Stockholms läns landsting och bolag**Förslag till beslut**

Vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna den framlagda informationen i årsredovisning för landstingskoncernen för år 2007 som framgår av bilaga 1:2 med nedanstående tillägg

att avslå förslaget om att reservera 200 000 000 för omstruktureringsåtgärder samt

att övrigt besluta i enlighet med landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

Stark ekonomi – ökande klasskillnader

Den ekonomiska utvecklingen har de senaste åren varit mycket god både i riket och i Stockholmsregionen. De som redan hade bra ekonomiska förutsättningar har fått det bättre samtidigt som klyftorna ökar i länet, geografiskt och mellan olika grupper. Alliansen vägrar inse att det finns sociala skillnader som har en nära koppling till klass, kön och etnicitet. Dessa skillnaderna måste synliggöras och politikens uppgift är att tillföra tillräckligt med resurser till utsatta områden och grupper som har de största behoven.

Alliansen väljer att använda det ökade ekonomiska utrymmet till skattesänkningar istället för att satsa ytterligare resurser på de som har de största behoven. De nya moderaterna är ingenting annat än gammal klassisk högerpolitik, där de som redan har får ännu mera.

Privatisering överskuggar allt!

Alliansen deklarerade mycket tidigt att det politiska målet framför allt annat är att så mycket som möjligt ska övergå från landstingsdrift till privat regi. Det enda sättet att utveckla verksamheten är enligt alliansen att avveckla landstingets verksamhet. Man talar om att tillvarata den egna personalens initiativkraft, men i realiteten så kör man över den gång efter annan. Ofta försöker man dölja privatiseringspolitiken bakom begrepp som patientens stärkta rättigheter och ökad valfrihet. Vi ställer oss frågan – vems valfrihet talat vi om? De privata vårdgivarnas eller patienternas?

2008-03-18

Ärende, 12

Privatisering Stockholm!

Vårdval Stockholm är en hälso- och sjukvårdspolitisk reform som beslutats och genomförts med rekordfart, utan konsekvensbeskrivningar och ordentlig förankring. Vårdval Stockholm är en del av strategin att i princip 100 % av primärvården ska bedrivas i privat regi.

Vårdval Stockholm är dessutom extremt läkarfokuserat. Det är en återgång till en föråldrad hierarkisk modell för hur närsjukvården ska organiseras. Vi vill ha en närsjukvård där teamet med flera olika kompetenser arbetar tillsammans och där hela människan står i centrum. Vi vill också ha fler distriktssköterskeledda mottagningar.

Vårdval Stockholm tar ingen som helst hänsyn till de skillnader som finns i länet. Flera av de verksamheter som i socialt tunga områden där behoven är stora riskerar att utarmas. Istället tillförs resurser till områden som redan är välförsörjda och där hälsoförhållande är betydligt bättre. Folkhälsorapporten visar på tydliga samband mellan klass, kön och hälsa. Alliansen hävdar att de genomför en valfrihetsreform för patienterna men i själva verket så är det en valfrihetsreform för producenter som till vrakpris får ta över landstingets tillgångar.

Psykiatri slås sönder.

Psykiatriöversynen var ett bra initiativ som hade kunnat utveckla vården. Men tyvärr så kom även det arbetet att forceras fram med det överskuggande målet att privatisera delar av psykiatri utan förankring ute i verksamheten och utan konsekvensbeskrivningar. Det har naturligtvis skapat stor oro som lett till att personal sagt upp sig och mycket av den tidigare positiva utvecklingskraften har försvunnit. Risker är uppenbar att den sammanhållna vård som psykiatri var på väg mot nu riskerar slås sönder. Privatisering kommer att försvåra samarbetet mellan öppenvård och slutenvård och med kommunernas insatser.

I förhållande till övriga landet så har psykiatri i Stockholm kommit långt. Signalen som nu skickas från alliansen är att allting inom psykiatri är dåligt. Det nya ersättningssystemet som beslutades och genomfördes på en kafferast utan några som helst konsekvensbeskrivningar riskerar få orimliga konsekvenser. Vi förväntar oss en ordentlig utvärdering och att skevheter i modellen justeras inför 2009. Tyvärr är skadan delvis redan skedd. Patienter, anhöriga och personal drabbas av alliansens hänsynslösa privatiseringspolitik.

2008-03-18

Ärende, 12

Personal

Alliansens personalpolitik är verkligen sorglig att beskåda. Istället för att tillvarata personalens kompetens och initiativ till förbättringar och utveckling så satsar man på privatisering och avveckling. Alliansen avsätter också 50 mkr för att kunna säga upp kompetenta medarbetare som behövs – det gäller både administrativ och sjukvårdande personal. Det är en personalpolitik med starka ideologiska förtecken. Om personal och ledning inte tycker som alliansen så får man gå. Det tydligaste exemplet på detta är hanteringen av Folk tandvården. Auktoritära påbud har resulterat i personal som mår mycket dåligt och en VD som tvingades avgå eftersom han såg till bolagets bästa.

Vart tog jämställdhetspolitiken vägen?

Alliansen är passiv när det gäller jämställdhetsarbetet. Den jämställdhetspolicy som antogs i stor politisk enighet under föregående mandatperiod då jämställdhetsarbetet stod högt på den politiska agendan tycks man ha glömt. Det finns inte längre en centralt placerad funktion med ett tydligt mandat från politiken som arbetar med jämställdhetsfrågorna. Inför förslag och beslut saknas det ofta konsekvensbeskrivningar utifrån kön.

Höjda taxor i kollektivtrafiken

Alliansen bedriver även på trafikområdet en politik som bidrar till att öka klassklyftorna. Det så framgångsrika och rättvisa systemet med enhetstaxa har avskaffats och zonerna har återinförts. Månadskortet har från 1 mars höjts från 620 till 690 kr. De som framförallt drabbas av avgiftshöjningarna är de med låga inkomster och som oftast inte har något alternativ till kollektivtrafiken när de ska röra sig i länet. Det är en påtaglig inskränkning av dessa människors frihet och möjlighet att få ihop sin vardag. En höjd taxa påverkar också kollektivtrafikens konkurrenskraft på sikt vilket får negativa konsekvenser för miljön.

Avslutning

Alliansen genomför en tydlig och ideologiskt präglad förändring av politiken i Stockholms läns landsting. Det är en politisk kursändring som präglas av konkurrens istället för samarbete samt avveckling av landstingets verksamheter till förmån för privata vårdbolags övertagande. Personal känner stor oro och mår dåligt och klasskillnaderna ökar. Insikten om kopplingen mellan hälsa, klass och kön finns inte hos alliansen, trots att bland annat Folkhälsorapporten så tydligt påvisat detta.

Det är med andra ord samma gamla vanliga borgerliga politik. De stora förlorarna är medborgarna, patienterna och personalen i Stockholms läns landsting.